

Tjänsteskrivelse - Svar på äskande om höjt arvode till revisionen Svar på äskande om tilläggsbudget för 2023

Förslag till beslut

Regionfullmäktiges presidium föreslår regionfullmäktige att besluta följande:

1. Äskandet avslås.

Sammanfattning

Revisorerna i Region Gävleborg har den 27 mars 2023 tillskrivit regionfullmäktiges presidium om äskande om tilläggsbudget för 2023 med totalt 486 000 kronor.

Det första äskandet avser kostnader för två revisionsgrupper för årets fyra första månader, totalt 286 000 kronor. Det finns inga medel att fördela i regionens budget för 2023 utan att ytterligare försämra resultatet och därmed skjuta ytterligare återställandekrav på kommande år, varför äskandet föreslås avslås.

Det andra äskandet avser ökade kostnader för granskning av räkenskaper enligt ny standard, vilket bedöms uppgå till 200 000 kronor.

Arvode för räkenskapsrevision 2022 genomfört av sakkunnigt biträde hos PwC uppgick till cirka 350 000 kronor. PwC bedömer att införandet av de kommunala standarderna kommer öka kostnaderna för granskning av räkenskaperna med uppskattningsvis 200 000 kronor, vilket är en väsentlig ökning. Implementeringen i region- och kommunsektorn medför olika stora anpassningar och arbetsinsatser. Vår bedömning är att de kommunala standarderna i all väsentlighet redan tidigare har tillämpats av PwC genom sed, praxis och internt etablerade kvalitetskrav. Vi är införstådda med att de nya standarderna kan innebära viss anpassning men tycker oss fortsatt ej finna förklaring till väsentligt ökade ospecificerade arbetsinsatser uppskattade till 200 000 kronor. Med en snittariff uppgående till 1 000 kronor skulle detta innebära ytterligare 200 timmars arbete.

Enligt gällande avtal med PwC framgår att priserna ska vara fasta under 24 månader från avtalets startdatum och att prisjustering endast får ske vid ett tillfälle per 12-månadersperiod i enlighet med tillämpat index. Ramavtalets startdatum var 2021-01-01 och slutdatum 2022-12-31. Förlängning medges med 2 stycken förlängningar om 1 år. Vad gäller omförhandling noteras följande: Vid väsentliga förändringar av förutsättningarna för detta avtal har parterna rätt att begära nya förhandlingar om avtalsvillkoren. Sådan begäran genererar dock ingen rättighet till förändrade avtalsvillkor.

Mot bakgrund av ovanstående föreslås även det andra äskandet avslås.

Expedieras till

Regionens revisorer

Annica Johansson
EkonomidirektörAgneta Lindskog
Budgetchef